2

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2014 № 254
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 30.06.2009 № 504
Руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.06.2009 № 504 «Об утверждении Порядков финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме муниципального образования «Городской округ Ногликский»:
1.1. Из преамбулы постановления и п. 1 Приложения № 2 к постановлению «Порядок долевого финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, проводимых с участием средств собственников жилищного фонда» исключить слова «с учетом требований Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
1.2. Наименование Порядка финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме за счет средств бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский», указанное в в п. 1.1. постановления и в приложении № 1 к постановлению, изложить в новой редакции:

«Порядок финансирования работ по капитальному ремонту жилищного фонда за счет средств бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский».
1.3. Абзац 3 п. 9 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«Выбор подрядной организации осуществляется в соответствии с порядком проведения комиссионного отбора подрядных организаций утвержденного управляющей организацией.»
1.4. Пункт 10 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«10. Средства местного бюджета на оплату расходов на капитальный ремонт предоставляются получателям средств на основании Соглашения о предоставлении субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, заключенного между получателем средств и администрацией муниципального образования.»

1.5. Приложение № 5 к Порядку финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, проводимых с участием средств собственников жилищного фонда - исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице ( мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Галченко М.В.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

 В.А. Середа